

Cultural Heritage Counts for Europe

Kultuuripärand on Euroopa jaoks oluline

Laiahaardelise projekti käigus koguti kokku, analüüsiti ja liideti tervikuks senised uuringutulemused kultuuripärandi mõjust majandusele, ühiskonnale, kultuurile ja keskkonnale. Eesmärk oli näidata kultuuripärandi väärtust ja potentsiaali kestliku Euroopa jaoks strateegilise ressursina, tõsta avalikkuse teadlikkust selle kohta ning anda Euroopa otsustajatele strateegilisi soovitusi.

***Põhjäreldused:** kultuuripärandi mõju nii majandusele, ühiskonnale, kultuurile kui ka keskkonnale on suur. Sageli võetakse seda enesestmõistetavana ning ei teadvustata, millist rolli tulemustes mängis pärand (sest tihti ei koguta andmeid pärandi mõju kohta ühe või teise investeeringu puhul).*

- Kultuuripärandil on võtmeroll selles, kui **ligitõmbavad on Euroopa regioonid, linnad, väiksemad asulad ja maapiirkonnad** erasektori investeeringutele, loomepiirkondade arendamiseks ning talentide ja asukohateguritest mittesõltuvate (*footloose*) ettevõtete jaoks. See soodustab piirkondlikku konkurentsivõimet nii Euroopas kui ülemaailmselt.
- Kultuuripärand annab Euroopa **riikidele ja piirkondadele ainukordse identiteedi**, mis omakorda on mõjusate lugude allikaks turundusstrateegiatele, millega arendatakse kultuuriturismi ja meelitatakse ligi investeeringuid.
- Kultuuripärandivaldkond on **üle-Euroopaliselt märkimisväärne tööandja**. Valdkonnaga seotud töökohtade ja oskuste skaala on lai, alates restaureerimisega seotud ehitustöödest, remondi- ja hooldustöödest läbi kultuuriturismi kuni väikese ja keskmise suurusega ettevõtjate ning start-up'ideni (sageli loomemajandusvaldkonnas).
- Pärand on oluline **loovuse ja innovatsiooni allikas**, ärgitades uusi ideid ja probleemilahendusi ning luues uuenduslikke teenuseid - kultuurivarade digiteerimisest virtuaalreaalsuse tipptehnoloogiate kasutamiseni - ajalooliste ehitiste ja keskkondade tutvustamisel ning ligipääsetavaks tegemisel.
- Kultuuripärandil on tõestatud **mõju investeeringute tootlusele ja tegu on ka märkimisväärse avaliku sektori maksutulu kasvatajaga**. Seda nii pärandivaldkonnas toimuvast majandustegevusest tulenevalt kui ka seoses muude pärandipõhiste ettevõtmistega, mis viivad uute investeeringuteni (nn *spillover*- ehk ülekandeeffekt).

- Kultuuripärand **mõjub kiirendina piirkondade uuenemisel**. Uuringus oli toodud hulk näiteid, kuidas ajalooliste piirkondade areng sai uue hoo sisse, kui nende taastamise lähtekohaks võeti sealne pärand.
- Kultuuripärandi-valdkonnas peitub osa Euroopa **kliimamuutuse-alaste väljakutsete lahendustest**. Näiteks on ajaloolised ehitised (kuni 19. saj lõpuni ehitatud hooned) energiatõhusad ning nende kasutuses hoidmine või uuesti kasutusse võtmine on uute hoonete ehitamisest keskkonnasõbralikum.
- **Kultuuripärandil on oma roll elukvaliteedis**, sest loob naabruskondadele, linnadele ja piirkondadele omast iseloomu ja õhkkonda. See muudab need paigad elu-, töö- ja reisisihtkohana ligitõmbavaiks.
- Kultuuripärand **virgutab haridust ja elukestvat õpet**, sealhulgas paremat ajalootundmist ning kasvatab kodanikuuhkust ja kuuluvustunnet.
- Mitmed eelnimetatud kultuuripärandi positiivsed mõjud aitavad **kasvatada sotsiaalset kapitali ja suurendada sidusust kogukondade vahel** (osalemiseks, kaasamiseks ja lõimumiseks vajaliku raamistiku loomine).

Analüüs näitab selgelt, et kultuuripärandil on positiivne mõju igale valdkonnale neljast (majandus, ühiskond, kultuur, keskkond). See **mõju on ühtmoodi nähtav sõltumata pärandi iseloomust** (üksik mälestusmärk maapiirkonnas või ajalooliste ehitiste kompleks linnasüdames) **või geograafilisest asukohast** (Lääne- või Ida-Euroopa, keskus või ääremaa).

Uuring: *Cultural Heritage Counts for Europe*

Läbiviimise aeg: juuli 2013 - juuni 2015

Läbiviijad: projekti koordinaator Europa Nostra, partnerid: Euroopa kultuurikorralduse võrgustik ENCATC, Heritage Europe, Inglismaa pärandiliit (*The Heritage Alliance*), Krakowi rahvusvaheline kultuurikeskus, Leuveni ülikooli Raymond Lemaire'i nimeline rahvusvaheline konserveerimise keskus.

Tellijä ja rahastaja: Euroopa Komisjoni kultuuriprogramm

<http://blogs.encatc.org/culturalheritagecountsforeurope/outcomes/>